per  la  regolarizzazione catastale pari a €.320,00 oneri  fiscali e previdenziali esclusi. Non ci  sono 

spese condominiali insolute. Si ottiene così il valore finale più probabile dell'immobile pignorato. 

V = €.68.422,45 ‐ €.10.263,37 ‐ €.1.600,00 ‐ €.320,00 = €.56.239,08 

V = €.56.240,00 in c.t. 

(euro cinquantaseimiladuecentoquaranta e centesimi zero) 

 

 

Stima del valore più probabile del laboratorio al piano seminterrato (fg.28, p.lla 751, sub.16) 

La stima del valore di mercato del laboratorio al piano seminterrato, in analogia a quanto fatto con 

l'appartamento al piano primo, è stata condotta con  il metodo comparativo, considerando che si

[...]

l'assenza di garanzia per vizi occulti. Non ci sono spese per regolarizzazioni urbanistiche, catastali e 

neanche  spese  condominiali  insolute.  Si ottiene  così  il  valore  finale più probabile dell'immobile 

pignorato. 

V = €.32.619,20 ‐ €.4.892,88 = €.27.726,32 

V = €.27.700,00 in c.t. 

(euro ventisettemilasettecento e centesimi zero) 

 

 

Stima del valore più probabile della corte esclusiva (fg.28, p.lla 751, sub.11) 

La  corte  esclusiva  attrezzata  a  giardino  ubicata  sul  fronte  del  fabbricato  in  rispetto  alla  strada 

comunale di accesso può essere  inquadrata come una pertinenza di una delle unità  immobiliari

[...]

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

pag. 35 di 38 

 

neanche  spese  condominiali  insolute.  Si ottiene  così  il  valore  finale più probabile dell'immobile 

pignorato. 

V = €.11.475,00 ‐ €.1.721,25 = €.9.753,75 

V = €.9.750,00 in c.t. 

(euro novemilasettecentocinquanta e centesimi zero) 

 

 

17. Risposta al quesito n.15 

Riporti  in  apposito  foglio  “riassuntivo”  a  parte,  con  assoluta  precisione,  essendo  dati  da 

riportare nell’ordinanza di vendita: ‐ la descrizione sintetica dei lotti con relativi dati catastali e

[...]

superficie utile è 70,3 

mq;  altezza  utile  2,70  m.  Composto  da  un  ingresso/soggiorno,  cucina,  due  camere,  bagno, 

disimpegno,  balcone  chiuso,  balcone  aperto.  Rifiniture  ordinarie,  in  buone  condizioni  di 

conservazione.  Valore  del  lotto  €.56.240,00  (euro  cinquantaseimiladuecentoquaranta  e 

centesimi  zero)  comprensivo  dell'abbattimento  forfetario  del  15%  per  vizi  occulti  ed  eventuali 

spese insolute e dei costi di regolarizzazione urbanistica e catastale. Compreso diritti proporzionali 

sui  beni  comuni  del  fabbricato.

[...]

Ovest  con  corte  esclusiva  stessa  ditta  (sub.11),  a  Est  con  corte  comune  e  con  vano  scala.  Ha 

superficie lorda 78,1 mq di cui 64,1 mq destinati all'area produttiva, 6,3 mq destinati a deposito, e 

7,7 mq destinati a servizi  igienici e spogliatoio; altezza utile 2,50 m. Valore del  lotto €.27.700,00 

(euro  ventisettemilasettecento  e  centesimi  zero)  comprensivo  dell'abbattimento  forfetario  del 

15% per vizi occulti ed eventuali spese insolute. Compreso diritti proporzionali sui beni comuni del 

fabbricato. Spese annue di conduzione €.450,00. Immobile occupato dal debitore esecutato.

[...]

Confina a Nord con corte esclusiva di proprietà  , a Sud con corte 

comune, a Ovest  con  strada  comunale, a Est  con  stessa ditta.  Superficie 90 mq  circa,  in piano, 

pavimentato, recintato, accesso con cancello pedonale dal vialetto  interno del fabbricato. Valore 

del  lotto  €.9.750,00  (euro  novemilasettecentocinquanta  e  centesimi  zero)  comprensivo 

dell'abbattimento forfetario del 15% per vizi occulti ed eventuali spese  insolute. Compreso diritti 

proporzionali  sui  beni  comuni  del  fabbricato.  Spese  annue  di  conduzione  €.100,00.  Immobile 

occupato dal debitore esecutato.